ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет»
Кафедра археологии, этнографии и музеологии

проводит научный семинар

«Методика исследования культовых комплексов»
с 25 по 26 мая 2012 г. в г. Барнауле
Для участия в семинаре просим Вас прислать заявку по предлагаемой форме и материалы доклада, подготовленные к публикации.
Предусматривается заочное участие (при этом материалы доклада будут зачитаны и обсуждены присутствующими).

По итогам работы семинара будет издан сборник статей с графическими иллюстрациями и цветными фотографиями. Материалы доклада необходимо оформить по указанным ниже требованиям и прислать до 21 мая 2012 г. по электронной почте.
А.А. Тишкин, С.В. Хаврин

Алтайский государственный университет, Барнаул;

Государственный Эрмитаж, Санкт-Петербург, Россия
РЕЗУЛЬТАТЫ СПЕКТРАЛЬНОГО АНАЛИЗА ИЗДЕЛИЙ ИЗ ПАМЯТНИКА ЯЛОМАН-II (Горный Алтай)(
Текст представляется на русском языке объемом до 7 страниц (кегль 14, интервал полуторный, шрифт Times New Roman, поля: верхнее 2 см, нижнее 2,5 см, левое 2,5 см, правое 2 см; сноски внутри статьи [Иванов, 2001, с. 8, рис. 5.-6–8], отдельно прилагаются библиографический список, выстроенный по алфавиту, а также подписи к рисункам и фотографиям. Возможна публикация одной качественно выполненной графической иллюстрации (формат jpg) и 2–3 фотографий (формат tif).
_________________________________________

(Работа выполнена при финансовой поддержке РФФИ (проект №03-06-80384)

Образцы оформления библиографического списка:

Для монографий: Давыдова А.В. Иволгинский археологический комплекс. Т. 2: Иволгинский могильник. СПб., 1996. 176 с.: ил. (Археологические памятники сюнну. Вып. 2).
Для статей: Боковенко Н.А., Засецкая И.П. Происхождение котлов «гуннского типа» Восточной Европы в свете проблемы хунно-гуннских связей // Петербургский археологический вестник. СПб., 2005. №3. С. 73–88;
Ефимов К.Ю. Золотоордынские погребения могильника «Олень-колодезь» // Российская археология. 2000. №1. С. 167–182.

Заявки на участие необходимо присылать до 30 апреля 2012 года по электронной почте на адрес tishkin@hist.asu.ru (с пометкой «Методика исследования культовых комплексов») Тишкину Алексею Алексеевичу.

Все командировочные расходы – за счет направляющей стороны.

Вопросы принимаются по телефону (3852)668158

Оргкомитет
Заявка на участие в семинаре
ФИО (полностью)

Место работы и должность

Степень, звание

Контактная информация (E-mail, телефон, факс)

Название доклада

Форма участия (очная/заочная)
Необходимость мультимедиа-проектора